PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2015 № 92
Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Централизованная библиотечная система г. Фрязино»

На основании ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов города Фрязино Московской области  от 06.12.2012 № 180 «О принятии порядка формирования и утверждения цен на платные услуги муниципальных учреждений городского округа Фрязино Московской области, Устава муниципального учреждения  «Централизованная библиотечная система г. Фрязино», Уставом городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 15.12.2015 тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Централизованная библиотечная система г. Фрязино» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Главы города от 25.06.2008  № 457 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Централизованная библиотечная система г. Фрязино» с 15.12.2015.

3. Сектору пресс-службы отдела по связям с населением города администрации города Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Кожевникова В.М.
Глава города

И.М. Сергеев
Приложение
к постановлению Главы города
от _23.12.2015__№_92___

Тарифы на платные услуги,

предоставляемые муниципальным учреждением «Централизованная библиотечная система г. Фрязино»
	№

п/п
	Наименование платной услуги
	Цена (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Копирование и тиражирование фондовых и иных документов или их отдельных частей

1 страница А4

1 лист А4
	10
15

	2.
	Распечатка на принтере, 1 страница А4
	10

	3.
	Сканирование, 1 страница А4
	15

	4.
	Разовая книжная выдача с платного абонемента

- за учебник на 1 день

- художественная литература на 7-10 дней
	10 % от стоимости книги

10 % от стоимости книги

	5.
	Выдача фондовых материалов на дом из читального зала на ночь, выходные и праздничные дни («Ночной абонемент»
- за единицу фондового материала (книгу, журнал) - в день
	15

	6.
	Доставка пользователям литературы на рабочее место, на дом
- от 1 до 3 экземпляров

- свыше 3 экземпляров
	150
250

	7.
	Организация лекториев по актуальной тематике, 1 лекция
	250

	8.
	Подготовка и продажа пакетов-подборок нормативно-правовых документов и иных материалов по различной тематике, 1 пакет
	200

	9.
	Переводы текстов с иностранного языка (английский) на русский язык/ с русского языка на иностранные языки, 1 лист А4=1700 знаков
	300

	10.
	Проведение авторских презентаций,
1 презентация
	300

	1
	2
	3

	11.
	Продажа печатной продукции издающих организаций
	30 % от стоимости продукции

	12.
	Предоставление компьютерного времени с доступом в Интернет, 1 час
	50

	13.
	Помощь в комплектовании личных библиотек, 1 консультация
	200

	14.
	Составление заказных тематических библиографических указателей и списков литературы: текущих, ретроспективных (в том числе под конкретные работы, задачи)
- объем до 20 страниц

- объем от 20 до 50 страниц
	300

500

	15.
	Подготовка фактографических справок и аналитических обзоров (в том числе сведений об авторах книг), 1 справка
	300

	16.
	Экскурсия в «Музей книги»
- для школьников и пенсионеров, 1 билет

- для остальных посетителей, 1 билет
	20

50

	17
	Экскурсия по городу Фрязино с посещением усадьбы «Гребнево»

Группа от 10 до 40 человек
	4000

	18
	Экскурсия по музейной экспозиции, посвященной О.Э.Мандельштаму
группа от 10 до 40 человек

на русском языке

на английском языке
	5000

6000

	20
	«БиблиоНяня»: оказание помощи родителям в организации содержательного досуга дошкольников, в целях рационального использования их свободного времени,
1 час;
«Учимся вместе», помощь учащимся младших классов в подготовке домашних заданий, музыкальных заданий, 1 час
	150
200

Директор МУ «ЦБС г.Фрязино»

Л.Н. Василенко

Главный бухгалтер

Н.В. Фомичева